República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete da Vereadora Alexandra Moreira Carvalho Gomes

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, nº497 – Alto Alegre
Quissamã-RJ – (22) 2768-1020 / 2768-1024

INDICAÇÃO Nº

 Ilma Sra. Prefeita de Quissamã/RJ

 A Vereadora que a esta subscreve, vem nos termos dos arts. 116 e 134 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa indicar a Prefeita de Quissamã que determine o   aumento da circulação dos ônibus

para garantir o transporte de qualidade aos moradores das localidades mais afastadas do centro da

cidade, como por exemplo os moradores do bairro Machado.

Justificativa: Moradores solicitam a ampliação das linhas garantindo que só há transporte pela manhã

e à tarde; ficando assim impossibilitados de voltarem às suas residências durante o dia.

Quissamã, 25 de outubro de 2021.

Atenciosamente;

Alexandra Moreira Carvalho Gomes

Vereadora